
Otrzymanie Numeru Identyfikacji Podatkowej (NIP) przez osobę fizyczną
rozpoczynającą prowadzenie działalności gospodarczej. 

Co należy zrobić 

• Aby uzyskać NIP należy udać się do Urzędu Miasta/Dzielnicy/Gminy i złożyć osobiście
wniosek  CEIDG-1  lub  za  pośrednictwem  platformy  CEIDG  na  stronie  internetowej
www.firma.gov.pl. W myśl idei „jednego okienka” druk CEIDG-1 pełni jednocześnie rolę
zgłoszenia  identyfikacyjnego  o  nadanie  NIP  i  wniosku  o  wpisanie  do  rejestru
przedsiębiorców w ewidencji działalności gospodarczej. 

Realizacja 

Po  złożeniu  przez  przedsiębiorcę  w  Urzędzie  Miasta/Dzielnicy/Gminy  formularza  CEIDG-1
pełniącego  rolę  zgłoszenia  identyfikacyjnego  o  nadanie  NIP,  wniosek  ten  trafia  na  platformie
elektronicznej  do  Naczelnika  właściwego  Urzędu  Skarbowego.  Przekazanie  do  Centralnej
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej informacji o nadaniu NIP następuje nie później
niż  następnego dnia roboczego po dniu wpływu do naczelnika urzędu skarbowego poprawnego
zgłoszenia  identyfikacyjnego.  Potwierdzeniem  nadania  NIP  dla  podmiotów  wpisanych  do
Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o  Działalności  Gospodarczej  jest  ujawnienie  tego numeru  w
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

Opłaty skarbowe 

Wszelkie zgłoszenia dokonywane na drukach CEIDG-1 są wolne od opłat. Wniosek/ informacja o
nadanym numerze NIP (formularz NIP-5/W) – opłata 21zł 
Opłatę  skarbową  należy  wpłacić  na  rachunek  Urzędu  Dzielnicy  Warszawa-Ochota
nr 95 1030 1508 0000 0005 5002 4055
Opłatę można również wnieść gotówką u inkasentów w punktach mieszczących się w siedzibie
urzędu przy ul.  Lindleya  14.  Oryginał  dowodu wpłaty  należy  dołączyć do wniosku o wydanie
dokumentu. 

Prawa przysługujące podatnikowi 

Podatnik  dokonuje  jednokrotnie  zgłoszenia  identyfikacyjnego,  bez  względu  na  liczbę
prowadzonych  przedsiębiorstw  oraz  liczbę  i  rodzaj  opłacanych  podatków.  Posiada  tylko  jeden
Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP). 

Istnieje możliwość wydania przez naczelnika urzędu skarbowego: 
• zaświadczenia  o  nadanym  NIP podmiotowi,  który  się  nim  posługuje,  na  wniosek  tego

podmiotu; należy złożyć wniosek NIP-5/W, w odpowiedzi naczelnik urzędu skarbowego
wydaje zaświadczenie;  

• informacji  o  nadanym  NIP  podmiotowi,  na  wniosek  osoby  trzeciej  zawierający  dane
podmiotu, o którego NIP wystąpiono; wypełnia się formularz NIP-5/W, naczelnik urzędu
skarbowego wydaje informację o nadanym numerze identyfikacji podatkowej.

Uzyskanie wyżej wymienionych dokumentów związane jest z opłatą skarbową w wysokości 21 zł.
Druk NIP-5/W można złożyć w dowolnym urzędzie skarbowym. Formularz jest udostępniony w
Biuletynie  Informacji  Publicznej  ministra  właściwego  do  spraw  finansów  publicznych  oraz  na
stronie Ministerstwa Finansów. 



Środki odwoławcze

 brak 

Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników,
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, 
Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, 
Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i
Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy 


